[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 8 октября 2020 года № 644 "Об утверждении положений республиканского государственного учреждения "Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан" и его территориальных подразделений"

			Утративший силу

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 6 марта 2023 года № 141. Утратил силу приказом Председателя Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения РК от 18.03.2025 № 26-НҚ.

      Сноска. Утратил силу приказом Председателя Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения РК от 18.03.2025 № 26-НҚ (вводится в действие со дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 05.03.2025).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 8 октября 2020 года № 644 "Об утверждении положений республиканского государственного учреждения "Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан" и его территориальных подразделений" следующие изменения:

      в положении республиканского государственного учреждения "Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан", утвержденном указанным приказом:

      подпункт 25) пункта 15 исключить;

      в Территориальных подразделениях Комитета Перечня организаций, находящихся в ведении Комитета:

      пункты 120, 121, изложить в следующей редакции:

      "120. Восточно-Казахстанское отделенческое Управление санитарно-эпидемиологического контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиологического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан.

      121. Акмолинское отделенческое Управление санитарно-эпидемиологического контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиологического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан.";

      в положениях республиканских государственных учреждений Департаментов санитарно-эпидемиологического контроля областей Абай, Акмолинской, Актюбинской, Алматинской, Атырауской, Западно-Казахстанской, Жетісу, Жамбылской, Карагандинской, Костанайской, Кызылординской, Мангистауской, Павлодарской, Северо-Казахстанской, Туркестанской, Ұлытау, Восточно-Казахстанской, городов Алматы, Астана, Шымкента и на транспорте Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

      подпункты 12) пунктов 15 исключить;

      в положении республиканского государственного учреждения "Департамент санитарно-эпидемиологического контроля области Абай Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан", утвержденном указанным приказом:

      пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "8. Местонахождение юридического лица – 071400, Республика Казахстан, область Абай, город Семей, улица Мадениета Ешекеева, дом 44.";

      в положении республиканского государственного учреждения "Департамент санитарно-эпидемиологического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан", утвержденном указанным приказом:

      в Перечне территориальных подразделений Комитета, находящихся в ведении Департамента:

      пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:

      "7. Восточно-Казахстанское отделенческое Управление санитарно-эпидемиологического контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиологического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан.

      8. Акмолинское отделенческое Управление санитарно-эпидемиологического контроля на транспорте Департамента санитарно-эпидемиологического контроля на транспорте Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан.".

      2. Комитету санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, обеспечить:

      1) в течение пяти календарных дней со дня принятия настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Министр здравоохранения

Республики Казахстан

А. Гиният

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig